Проект
РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного                                 образовательного учреждения высшего образования                                                         «Самарский государственный экономический университет»
«Об утверждении основных образовательных программ - бакалавриата, специалитета, магистратуры по направлениям и специальностям высшего образования для приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» и Сызранский филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет» на 2022-2023 учебный год»
от 27 января 2022 года, протокол № 5.
Заслушав и обсудив выступление проректора по учебной и воспитательной работе, доктора экономических наук, профессора Пискунова В.А. об утверждении основных образовательных программ - бакалавриата, специалитета, магистратуры по направлениям и специальностям высшего образования для приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» и Сызранский филиал  федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет» на 2022-2023 учебный год,
УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить основные образовательные программы - бакалавриата, специалитета, магистратуры и специальностям высшего образования для приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» и Сызранский филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет» на 2022-2023 учебный год.
                                                                                                                                                       Таблица 1

	Направление подготовки бакалавриата и специалитета
	  Форма обучения

	1. Направление подготовки 38.03.01 «Экономика» (бакалавриат)

	1.1. Бизнес-аналитика
	очная

	1.2. Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	очная, очно-заочная

	1.3. Мировая экономика и международные отношения
	очная, очно-заочная

	1.4. Финансы и кредит
	очная, очно-заочная

	1.5. Экономика и управление на предприятии (организации)
	очная, очно-заочная

	1.6. Ценные бумаги и финансовые технологии
	очная

	2. Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент» (бакалавриат)

	2.1. Управление логистикой в бизнесе
	очная, очно-заочно

	2.2. Цифровой маркетинг
	очная, очно-заочная

	2.3. Менеджмент и предпринимательство
	очная, очно-заочная

	2.4. Финансовый менеджмент и управление бизнесом
	очная, очно-заочная

	3. Направление подготовки 38.03.03 «Управление персоналом» (бакалавриат)

	3.1. Персонал-менеджмент в цифровой экономике
	очная, очно - заочная

	4. Направление подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление»

	4.1. Экономика и государственное управление
	очная, очно-заочная

	5. Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика» (бакалавриат)

	5.1. Бизнес-информатика
	очная

	6. Направление подготовки 38.03.06 «Торговое дело» (бакалавриат)

	6.1. Предпринимательство и интернет-торговля
	очная

	7. Специальность 38.05.01 «Экономическая безопасность»

	7.1.Экономическая безопасность
	очная, очно-заочная

	8. Специальность 38.05.02 «Таможенное дело»

	8.1.  Таможенное дело
	очная, очно - заочная

	9. Направление подготовки 39.03.01 «Социология» (бакалавриат)

	9.1. Социальная психология
	очная

	10. Направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция» (бакалавриат)

	10.1. Международное право
	очная

	10.2. Правовое обеспечение экономической деятельности
	очная, очно - заочная

	10.3. Судебная, исполнительная и нотариальная деятельность
	очная, очно-заочная

	10.4. Финансовое, налоговое, таможенное право
	очная, очно-заочная

	11. Специальность 40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности»

	11.1. Уголовно-правовая
	очная, очно-заочная

	11.2. Государственно-правовая
	очная, очно - заочная

	13. Направление подготовки 43.03.01 «Сервис» (бакалавриат)

	13.1. Управление гостиничным и ресторанным бизнесом
	очная, очно - заочная

	14. Направление подготовки 43.03.02 «Туризм» (бакалавриат)

	14.1. Управление бизнесом в сфере туризма
	очная, очно - заочная

	15. Направление подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика» (бакалавриат)

	15.1. Цифровые технологии в экономике
	очная, заочная

	15.2 Прикладная информатика и защита информации
	очная, заочная

	16. Направление подготовки 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью» (бакалавриат)

	16.1. Диджитал реклама,  связи с общественностью и медиа-коммуникации
	очная

	17. Направление подготовки 21.03.02 «Землеустройство и кадастры» (бакалавриат)

	17.1. Кадастр недвижимости и земельное право
	заочная

	18. Направление подготовки 05.03.06 «Экология и природопользование» (бакалавриат)

	18.1. Экологическая безопасность на предприятии
	очно-заочная

	19. Направление подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» (бакалавриат)

	19.1. Информатика и иностранный язык
	очная

                                                                                                                                                        Таблица 2
	Направление подготовки бакалавриата  (Сызрань)
	  Форма обучения

	1. Направление подготовки 38.03.01 «Экономика» (бакалавриат)

	1.1. Экономика и управление на предприятии (организации)
	очная, очно-заочная

	2. Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент» (бакалавриат)

	2.2. Цифровой маркетинг
	очная, очно-заочная

	3. Направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция» (бакалавриат)

	3.1. Правовое обеспечение экономической деятельности
	очная

	3.2. Судебная, исполнительная и нотариальная деятельность
	очная, очно-заочная

                                                                           Таблица 3
	Направление подготовки/программы магистратуры
	Форма обучения

	1. Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»

	1.1. Аналитика в бизнесе и государственном управлении
	очная

	1.2. Международные стандарты учета, финансовой отчетности и аудита
	очная

	1.3. Мировая экономика и международный бизнес
	очная

	1.4. Экономика и управление проектами
	очная

	1.5. Финансовые аналитические и информационные технологии
	очная

	1.6. Финансовый контроль, консалтинг и анализ бизнеса
	очная

	1.7. Экономическая оценка и управление активами, недвижимостью и инвестициями
	заочная

	1.8. Экономика, управление и стратегия развития предприятия (организации)
	очная

	1.9. Налоговое администрирование
	заочная

	2. Направление подготовки 38.04.02 «Менеджмент»

	2.1. Бренд-менеджмент и маркетинговые коммуникации
	очная

	2.2. Стратегическое управление логистикой в цифровой экономике
	очная

	2.3. Маркетинг, предпринимательство, инновации
	очная

	2.4. Стратегический финансовый менеджмент
	заочная

	2.5. Управление развитием бизнеса
	очная

	2.6. Проектно-процессное управление организацией
	очная

	3. Направление подготовки 38.04.03 «Управление персоналом»

	3.1. Кадровые стратегии в бизнес-процессах
	заочная

	4. Направление подготовки 38.04.10 «Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура»

	4.1. Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура
	очная

	5. Направление подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление»

	5.1. Региональное управление и муниципальный менеджмент
	очная

	6. Направление подготовки 38.04.06 «Торговое дело»

	6.1. Инновационные технологии управления продажами и дистрибуцией
	очная

	7. Направление подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит»

	7.1. Банковский бизнес
	очная

	8. Направление подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

	8.1. Юрист в органах публичной власти
	очная

	8.2. Правовое обеспечение бюджетно-финансовой деятельности
и налогообложения
	заочная

	8.3. Предпринимательское право, коммерческое право
	очная

	8.4. Следственная и иная правоохранительная деятельность, прокурорский надзор, судебная экспертиза
	очная

	8.5. Судебная, исполнительная, нотариальная и адвокатская деятельность
	очная

	8.6. Международное публичное и частное право в системе глобальной интеграции
	заочная

	9. Направление подготовки 09.04.03 «Прикладная информатика»

	9.1. Искусственный интеллект и большие данные
	очная, заочная

Зам. председателя ученого совета                                             Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета				            Р.И. Семикова